Татарстан Республикасы

Зеленодол муниципаль районы

Васильево шәhәр

Тибындагы поселок

БАШЛЫГЫ

422530,Васильево поселогы,Свобода урамы, 1

т. 6-39-83,6-39-72(факс)
	Республика Татарстан

Зеленодольский муниципальный район

ГЛАВА

поселка городского

типа Васильево

422530, п.г.т. Васильево, улица Свободы,1

т. 6-39-83,6-39-72 (факс)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАРАР

 11 мая  2018  года                                                                                         №11
	О назначении публичных слушаний по вопросу изменения одного вида разрешенного использования земельного участка на другой вид такого использования

         Рассмотрев заявление  Сабировой Р.Р. об изменении вида разрешенного использования земельного участка,  в целях соблюдения прав жителей поселка городского типа Васильево Зеленодольского муниципального района на участие в обсуждении вопросов изменения одного вида разрешенного использования земельного участка на другой вид такого использования, руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в поселке городского типа Васильево Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан
ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1.Провести публичные слушания с участием граждан поселка городского типа Васильево по вопросу изменения вида разрешенного использования земельного  участка,  из земель населенных пунктов площадью 500 кв.м с кадастровым номером 16:20:010157:86, расположенного по адресу: Республика Татарстан, Зеленодольский муниципальный  район, пгтВасильево, ул.Вокзальная, дом 2А,  на основании свидетельства о государственной регистрации права  от  26.11.2007 г. №16-16-28/038/2007-214, вид разрешенного использования с «индивидуальное  жилое строительство»  меняется на вид разрешенного использования  «магазин товаров первой необходимости» на основании письменного обращения гражданки РФ Сабировой Р.Р.
         2. Инициатором проведения публичных слушаний является Глава поселка городского типа Васильево.

         3. Назначить проведение публичных слушаний по вопросу, указанному в пункте 1 настоящего постановления, и определить:

         3.1  дата и время проведения – 01 июня 2018 года в 10.00 час.;

         3.2. срок проведения – 1 день;

         3.3. место проведения – административное здание исполнительного комитета пгтВасильево;

         3.4. адрес, по которому  могут представляться предложения, замечания по обсуждаемому вопросу, заявки на участие в публичных слушаниях – пгтВасильево, ул.Свободы,д.1 , Исполнительный комитет поселка городского типа Васильево в будние дни с 8.00 до 17.00 час.(за исключением перерыва на обед с 12.00 до 13.00 час.).

         4. Исполнительному комитету поселка городского типа Васильево Зеленодольского муниципального района:

         4.1.  Подготовить и провести публичные слушания по изменению одного вида разрешенного использования земельного участка, указанного в п.1 настоящего постановления на другой вид такого использования в соответствии с действующим законодательством и в установленные данным постановлением сроки.

         4.2. Совместно с гражданкой РФ Сабировой Р.Р. обеспечить возможность ознакомления с документами по предмету публичных слушаний в административном здании Исполнительного комитета пгтВасильево (адрес-пгтВасильево,ул.Свободы,д.1) начиная со дня, следующего за днем опубликования настоящего постановления.

         4.3. По окончании публичных слушаний подготовить заключение о результатах слушаний и обеспечить информирование населения в срок до         8 июня 2017 года.

5. В срок до 19 мая 2018 года  опубликовать настоящее постановление в газете «Зеленодольская правда».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава пгтВасильево:                                                                Л.В. Дашевская